ПРОТОКОЛ №17
заседания диссертационного совета ДСУ 208.002.01

от 23 июня 2021 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.

Присутствовало на заседании 18 членов диссертационного совета, в том

числе докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации 5 человек.

Председатель:д.ф.н., профессор Краснюк Иван Иванович

Присутствовали: д.ф.н., профессор Краснюк Иван Иванович,
д.ф.н., доцент Горячев Андрей Борисович, д.ф.н., профессор Белобородов
Владимир Леонидович, д.ф.н., профессор Демина Наталья Борисовна,
д.ф.н., профессор Бабаскина Людмила Ивановна,д.ф.н., профессор
Глембоцкая Галина Тихоновна, д.ф.н., профессор Каленикова Елена
Игоревна, д.ф.н., доцент Денисова Мария Николаевна, д.ф.н., профессор
Краснюк Иван Иванович (мл.), д.ф.н., профессор Оборотова Наталия
Александровна, д.ф.н. Потанина Ольга Георгиевна, д.ф.н. профессор
Прокофьева Вера Ивановна, д.ф.н., профессор Пятигорская Наталья
Валерьевна, д.ф.н., профессор Раменская Галина Владиславовна,
чл.-корр. РАН, д.ф.н., профессор Самылина Ирина Александровна, д.ф.н.,
профессор Сорокина Алла Анатольевна, д.ф.н., доцент Сысуев Борис
Борисович, профессор Чупандина Елена Евгеньевна.

Официальные оппоненты по диссертации:

Лаврентьева Лариса Ивановна, доктор фармацевтических наук, доцент,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Ярославский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

заведующий кафедрой управления и экономики фармации

Лагуткина Татьяна Петровна, доктор фармацевтических наук,

профессор,федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования «Российский университет дружбы

народов» (РУДН), профессор кафедры управления и экономики фармации

медицинского института, профессор кафедры менеджмента и маркетинга в
фармации факультета непрерывного медицинского образования

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Самарский

государственный медицинский университет»Министерства здравоохранения

Российской Федерации (ФГБОУ ВО «СамГМУ» Минздрава России)

Слушали: доклад Бен Саид Юнис Бен Нуреддин на тему: «Разработка

методических подходов к использованию маркетинговых технологий

продвижения лекарственных средств на розничном фармацевтическом

рынке Саудовской Аравии» на соискание ученой степени кандидата

фармацевтических наук по специальности 14.04.03 -  Организация

фармацевтического дела

Постановили, по итогам открытого голосования и на основании

принятого заключения считать диссертационную работу Бен Саид Юнис Бен

Нуреддин на тему: «Разработка методических подходов к использованию

маркетинговых технологий продвижения лекарственных средств на

розничном фармацевтическом рынке Саудовской Аравии», по

специальности 14.04.03 -  Организация фармацевтического

дела,законченным научно-квалификационным трудом, содержащим решение

актуальной задачи по развитию теоретико-методических основ продвижения

фармацевтической продукции в розничном секторе фармацевтического

рынка с учетом социально-культурного и демографического профиля

потребителя и фармакотерапевтической группы продвигаемого

лекарственного средства, что имеет важное научно-практическое значение

для оптимизации процесса продвижения безрецептурных лекарственных

средств в розничном секторе фармацевтического рынка и для развития

организации фармацевтического дела.

Диссертационная работа Бен Саид Юнис Бен Нуреддинполностью

соответствует требованиям п. 16 Положения о присуждении ученых

степеней в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования Первый Московский государственный

медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет)

утвержденного приказом ректора №0094/Р от 31.01.2020 года,

предъявляемым к кандидатским диссертациям, а ее автору Бен Саид Юнис

Бен Нуреддинприсудить ученую степень кандидата фармацевтических наук

по специальности 14.04.03- Организация фармацевтического дела.

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени

кандидата фармацевтических наук ту.Бен Саид Юнис Бен Нуреддин

«за» 18

«против» нет

Н.Б. Демина

.И. Краснюк